Протокол № 232
заседания диссертационного совета 35.2.035.03

от 28.06.2024 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человека.
Присутствовали на заседании 13 человек.
Зам. председателя -  д-р техн. наук, профессор Павлов Павел Иванович
Ученый секретарь — д-р техн. наук, доцент Чекмарев Василий Васильевич

Присутствовали: д-р. техн. наук, профессор Павлов Павел Иванович, д-р
техн. наук, доцент Чекмарев Василий Васильевич, д-р техн. наук, профессор
Величко Сергей Анатольевич, д-р техн. наук, доцент Бакиров Сергей
Мударисович, д-р техн. наук, профессор Демин Евгений Евгеньевич, д-р
техн. наук, доцент Каргин Виталий Александрович, д-р техн. наук, доцент
Никитин Дмитрий Анатольевич, Рудик Феликс Яковлевич д-р техн. наук,
профессор, д-р техн. наук, профессор Старцев Сергей Викторович, д-р техн.
наук, доцент Старцев Александр Сергеевич, д-р техн. наук, профессор
Стрельников Владимир Александрович, д-р техн. наук, профессор У санов
Константин Михайлович, д-р техн. наук, доцент Шишурин Сергей
Александрович,

Слушали: Защиту кандидатской диссертации Сафонова К.В.
«Повышение ресурса двигателей автотранспортных средств путем
применения ремонтно-эксплуатационной добавки к моторному маслу»,
специальность 4.3.1 -  Технологии, машины и оборудование для
агропромышленного комплекса.

Официальные оппоненты:
Хохлов Алексей Леонидович, доктор технических наук, профессор,

заведующий кафедрой «Эксплуатация мобильных машин и технологического
оборудования» ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный аграрный
университет им. Столыпина П.А.»;

Курбаков Иван Иванович, кандидат технических наук, доцент
кафедры «Мобильные энергетические средства и сельскохозяйственные
машины» института механики и энергетики ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П.
Огарёва», дали положительные отзывы на диссертацию.

Ведущая организация -  Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Пензенский
государственный аграрный университет».

Научный руководитель: доктор технических наук, доцент Шишурин

С докладом основных положений, изложенных в диссертации,
выступил соискатель Сафонов К.В.

Вопросы задавали д-ра техн. наук: Рудик Ф.Я., Величко С.А., Никитин
Д.А., Демин Е.Е.

В дискуссии выступили профессор Рудик Ф.Я., профессор
Стрельников В.А., доцент Никитин Д.А.

Постановили: Присудить Сафонову Константину Валентиновичу
ученую степень кандидата технических наук по специальности 4.3.1 -
Технологии, машины и оборудование для агропромышленного комплекса.

Результаты голосования: «за» -  13, «против» -  нет,
«воздержавшихся» -  нет

С.А.

Ученый секрета

Зам. председател
диссертационнс П.И. Павлов

В.В. Чекмарев